netur cohæres accipiens imputare in quartā, quia iure hæreditario accipit, Deinde, confirmant ex l. Quod autem 74. versiculo, itaque D. ad leg. Falcid. vbi Iureconsultus solum partem illam, quam vnus cohæres ab alio percipit pro parte cohæredis soluentis eximit à Falcidia, maxime cum nullus alius sit locus in iure ciuili, ex quo colligatur esse limitanda iura suprascripta, dum constituunt legata non valere pro parte hæredis legatarij, sed manere in asse hæreditatis, tanquam quid hæreditarium, tunc sic philosophantur Doctores communis sententiæ, legatum hæredi relictum à se ipso non valet pro parte sua, sed est quid hæreditarium, constat autem illud, quod iure hæreditario percipitur, imputari, igitur saltem pro parte sua hæreditaria imputandum est prædictum legatum, que fundamenta multum vigent pro communi.

Contra communem tamen defendunt Goueanus sibi contrarius in d. l. In quartam num. 1. & in d. l. Nesenius, Fachineus d. lib. 5. controuers. cap. 15. versicul. At cum agitur de leg. Falcidia, & versiculo, puto igitur, Casar vbi suprà à num. 134. qui existimant prælegata non solum pro parte cohæredis soluentis, sed etiā pro parte cohæredis legatarij, & recipientis non imputari in Falcidiam, probatur ex d. leg. In quartam in principio ibi (non quas iure legati, accepit) & ibi (nam hæc in quartam non imputantur) scilicet

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

scilicet in totum, nec etiā pro parte hæreditaria; est in idem *text. in leg. quod autem 74. D. ad leg. Falcid.* ibi (*itaque quod quis legatorum nomine à cohærede acceperit, in quadrante ei nō imputatur*) vbi etiam Iureconsultus loquitur absolute, & hoc ellicit, inquit *Gonean proxime*, fauor hæredis, vt totum legatū seu fideicōmissum extra quartam sit, ac si nulla pars quoad imputationem iure hæreditario caperetur; & cōfirmatur hæc sententia ex *d. l. In quartam, versiculo, sed in fideicommissaria*, ibi (*pro ea vero parte, quā accepit à cohærede extra quartam est, id est, quod à cohærede accipitur*) in quo versiculo, Martianus totus est, in manifestanda differentia, quæ reperiebatur inter vtranq; quartam Falcidiam, scilicet, & Trebellianicam, quoad intentum imputationis, dixerat in principio in Falcidiam, nihil de legato, vel fideicommissio etiam pro parte hæreditaria imputari, postea loquutus est circa Trebellianicam, per aduersatiuam, ad illud, quod in Falcidia prædixerat, vt omnes fatentur, & resoluit in Trebellianicam imputari legata, & fideicommissa saltem pro parte hæreditaria, non autem imputari pro parte cohæredis soluentis, nulla sane daretur differentia inter vnā, & alteram quartam, si imputatio in vtraque esset identiqua, quod fundamētū maius omni solutione iudico ad sustinendam hanc opinionem contra communem, ideoque puto dicendum

in Falcidiam non imputari legata, nec fideicommissa, nec etiam pro parte hæreditaria, ratio huius decisionis, *d. l. In quartam in principio*, est quia licet verum sit secundum rigorem, & subtilitatem iuris ciuilibus, vt pars prælegati iure hæreditario capiatur *d. l. Qui filiabus §. fin. dict. l. legatum 119. §. 1. D. legat. 1.* fauore tamen hæredis cōtrarium decisum fuit in *d. l. In quartam*, vt ipse hæres magis alliceretur ad hæreditatē acceptandam, induxit Martianus fictam separationē illius partis prælegati, quæ alias iure hæreditario capi debebat, vt tota censeatur capi à manu cohæredis, qui effectus, cū sit contrarius rigori iuris, non Martino Iurisconsulo tribuendus est, sed potius Diui Pij constitutioni, in qua fundatur tota illa celebris decisio *d. l. In quartam*, ita vt nulla ex parte pars legati, seu fideicommissi in Falcidiam imputetur, vt supra resoluiimus, & habet pro se Constitutio illa Diui Pij voluntatē testatoris, qui prælegando vni ex hæredibus, censeatur velle, vt omne illud prælegatum præcipuum obtineat liberum ab omni imputatione; & hac sententia retenta non obstant fundamenta contraria pro cōmuni; nam litera *dict. l. In quartam*, magis fauet nostræ sententiæ, quæ communi; Deinde; illud, quod medieta prælegati capitur iure hære- 14
ditario, fatemur de rigore iuris, at tamē quoad computationem Falcidiæ, inducēta est à Diuo Pio illa
ficta

ficta separatio per quam prædicta pars non iure hæreditario, sed totum iure legati aperte cohæredis censetur acceptum; Neque l. *Quod autem* 74. versiculo *itaque*, aliud probat, recte enim intelligitur secundum tenorem d. l. *In quartam*, secundum nostrum novum, & verum intellectum, quo remouentur omnes argumentationes quas communis excogitare potest.

Prosequendo igitur ulterius imputationem Falcidiae, quero an donata in vim conditionis veniant imputanda, in Falcidiam, in quo dubio, negatiuè respondet textus in d. l. *In quartam*, ibi (*non quas implenda conditionis causa*) iuncto ibi (*nam hæ non imputantur*) consonat versiculus, *si quid vero in fine, eiusdemmet legis*, l. *Id autem* 75. l. *Quod autem* 74. l. *ad veterani* 40. §. 1. *D. ad leg. Falcid. leg. Legatus* 65. l. *In ratione* 30. §. *Tam & si*, secundum verum intellectum, *Duaren. lib. 2. disput. cap. 10. Alciat. lib. 6. Parad. cap. 4. & in d. l. In quartam, num. 13. vbi post Bart. Rip. nu. 6. Torniel. num. 22. Gouean. num. 5. Casar frumagiolus num. 147. & num. 155. Peregrin. de fideicom. articul. 3. num. 43. Faber de coniect. lib. 6. cap. 3. à principio, insignis Barbosa, l. Si cum dotem §. Si pater, num. 29. D. sol. matrim. Donel. lib. 8. com. cap. 26. §. Hac de his ratio huius rei secundum omnes supra citatos ea est, quia ea quæ hæredi dantur causa conditionis implendæ mortis causa capi dicuntur, non autem iure hæreditario, per tex-*